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Tere, Märt! 
 
Aitäh, et nende küsimustega seoses ühendust võtsid! 
 
Edastan Andmekaitse Inspektsiooni peadirektori Pille Lehise kommentaari: 
 

"Andmekaitse Inspektsioon on Rahapesu Andmebüroo andmekogu arendamist puudutava eelnõu 
põhjalikult läbi analüüsinud. Oleme selles arendusprotsessis olnud kaasatud juba algusest peale. 
Rahapesu Andmebüroo tutvustas meile varakult planeeritavat lahendust, sealhulgas ka 
pseudonüümimisega seotud küsimusi, ning meil oli võimalus juba protsessi käigus tagasisidet 
anda. Selles osas saame Rahapesu Andmebürood  tunnustada ning tuua eeskujuks ka teistele 
asutustele. 
 
Meie hinnangul on andmekaitse põhimõtteid arvesse võetud ning riske on hinnatud ja maandatud 
nii tehniliste kui ka protseduuriliste meetmetega.  
 
Pseudonüümimise kasutamine on kõnealusel juhul põhjendatud ning kaitsemeetmed on meie 
hinnangul piisavad. 
Pseudonüümitud andmed on kõrvalise inimese jaoks sisuliselt ikkagi anonüümsed. Juurdepääs 
andmete depseudonüümimiseks ehk taasisikustamiseks on tugevalt piiratud ning eeldab mitme 
tasandi nõusolekut, sealhulgas ka RABi andmekaitsespetsialisti heakskiitu. Oluline on, et andmete 
taasisikustamise protseduur on paigas, kõik tegevused logitakse korrektselt ning turvameetmed on 
kasutusele võetud. 
 
Täielikult anonüümitud andmestik on loomulikult alati turvalisem kui pseudonüümimine, sest 
sellisel juhul puudub igasugune võimalus inimese tuvastamiseks. Samas muudaks see ka 
võimatuks edasise analüüsi isegi põhjendatud kahtluse korral. Pseudonüümimine võimaldab 
sihitud kontrolli, ilma et see laieneks isikutele, kes ei ole asjasse puutuvad. Sellest vaatenurgast ei 
ole viidatud kommentaar praeguses kontekstis vale." 

 
 
Kirjale on lisatud Pille Lehise foto, mida vajadusel kommentaari juures kasutada saab. Täiendavate 
küsimuste tekkimisel võib alati julgelt uuesti ühendust võtta! 

 
Heade soovidega 
 
Maire Iro 
Avalike suhete nõunik 
maire.iro@aki.ee 
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